
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

16.08.2020 – XX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Eugeniusz Bajsarowicz (60rśm.) i zmarli z rodziny  

D: 10:30 – Dziękczynna za otrzymane łaski dla rodziny Smoków 

Sz: 12:00 + Teresa (24rśm.) i zmarli z rodziny Rudnickich  

17.08.2020 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 18:00  – Za parafian i dobrodziejów parafii 

18.08.2020 – WTOREK 

   

19.08.2020 – ŚRODA 

B: 9:00 + Józefa, Paulina, Mikołaj, Anna i Michał 

20.08.2020 – CZWARTEK 

D: 9:00 + Piotr i Zofia Załugowicz, Zuzanna i Alojzy Załugowicz 

21.08.2020 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 + Grzegorz i Agnieszka Serwadczak 

22.08.2020 – SOBOTA 

D: 14:00 Ślub: Dorota i Szymon 

Sz: 
18:00 
cmentarz 

+ Maria Chmielewska, Barbara Grablewska z d. Abel,  
   Katarzyna, Kazimiera, Jan i Dariusz Abel 
+ w int. zmarłych spoczywających na cmentarzu w Szydłowicach 

23.08.2020 – XXI NIEDZIELA w ciągu roku – odpust św. Bartłomieja Apostoła 

B: 9:00 + Maria i Władysław Czarny, Władysław Szpineta 

D: 10:30 + Stefan, Wiesław i Kazimierz 

Sz: 13:00 
suma – Za parafian i dobrodziejów parafii 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. W sierpniu tak często nasze myśli i modlitwy kierujemy do Matki Bożej. 

W nadchodzącą sobotę, 22 sierpnia, będziemy radowali się Maryją – Królo-
wą. Od najwcześniejszych wieków Kościół wierzył w królowanie Maryi. Wie-
le narodów i państw obrało Maryję za swoją Królową. Także i nasz naród, 
odczytując znaki czasu, powierzył Jej swoje losy. Tak uczynił król Jan Kazi-
mierz 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej, dziękując za ocalenie 
podczas najazdu szwedzkiego. Uroczyście uznał ten fakt papież Pius XII w 
1954 roku. Pamiętajmy, że Maryja jest Królową wszystkich, gdyż wydała na 
świat Syna – Króla i Pana wszystkiego. 

2. Godne i częste przyjmowanie Komunii św. domaga się od nas czynnej miło-
ści do Pana Boga i bliźniego. Trwa jeszcze sierpień – miesiąc modlitwy o 
trzeźwość naszego narodu. Jednym z przejawów miłości bliźniego może być 
więc zobowiązanie do abstynencji od alkoholu w celu ratowania innych 
osób uzależnionych, a także pomoc w podjęciu przez takie osoby decyzji o 
leczeniu odwykowym. Podejmujmy w tej kwestii osobistą modlitwę i kon-
kretne działania. W każdym czasie i na każdym miejscu miejmy siłę i odwagę 
przeciwstawić się grzechowi pijaństwa. Maryi – Królowej złóżmy wotum 
czasowej lub całkowitej abstynencji. 

3. Dziękuję parafianom, którzy wzięli udział w modlitwie w dniu fatimskim. Ró-
żom Różańcowym za poprowadzenie modlitwy różańcowej. Już dziś zapra-
szam do wspólnej modlitwy 13 września o godz. 18:00. 

4. W tygodniu przygotowania do parafialnego odpustu zapraszam Parafian do 
udziału w wydarzeniu o nazwie Echo... Międzynarodowego Festiwalu Fil-
mów Niepokalanów we Wrocławiu. W ramach tego wydarzenia 20 sierpnia 
w Szydłowicach w Świetlicy Wiejskiej zostaną zaprezentowane filmy wyróż-
nione na wrocławskim Festiwalu. Ponadto na pokazy przybędą goście spe-
cjalni, którzy nie tylko wprowadzą widzów w świat filmów, ale także odpo-
wiedzą na ich pytania. Swoją obecność na pokazach potwierdzili m.in. reży-
ser filmu Bóg w Krakowie Dariusz Regucki, reżyser filmu Jako w niebie, tak i 
w Komańczy Maciej Wójcik, czy Krzysztof Kunert, reżyser filmu Pionierzy. 
Zaczynamy o godz. 15.00. Wstęp na wydarzenie jest wolny. Szczegóły na 
plakacie. Pamiętajmy o maseczkach. 

5. W wigilię uroczystości odpustowej w sobotę o godz. 18:00 na cmentarzu pa-
rafialnym w Szydłowicach zostanie odprawiona Msza Św. w int. wszystkich 
spoczywających na cmentarzu. O pomoc w przygotowaniu liturgii proszę ro-
dziny z Szydłowic, które będą pełnić „posługę Marty” w tym tygodniu.  

6. W niedzielę 23 sierpnia będziemy przeżywać uroczystość odpustową ku czci 
św. Bartłomieja, Apostoła – patrona naszej parafii w kościele parafialnym 
w Szydłowicach. Suma odpustowa z procesją eucharystyczną o godz. 13:00. 
Serdecznie zapraszam ministrantów ze wszystkich miejscowości, kościel-
nych, dziewczynki do sypania kwiatków, asystę procesyjną, druhów straża-
ków i wszystkich parafian. 

7. W sprawach kancelaryjnych najpierw proszę o kontakt tel. 77.412 69 84. 



8. Zachęcam do lektury wakacyjnych numerów prasy katolickiej. Na niedzielną 
lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i miesięcznik Nowe Życie. 

9. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiej-
szą niedzielę. W Szydłowicach o posprzątanie proszę następujących parafian: 
Dorota i Zbigniew Majewscy, Paweł i Marta Drozd, Bronisław Drozd, Piotr 
i Małgorzata Drozd, Narcyza i Wojciech Stojanowscy. 

10. W Dobrzyniu o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian: Mario-
la i Łukasz Kowalscy, Wioletta i Piotr Daniel, Sylwia i Maciej Mościccy, Jo-
lanta i Tomasz Preis. Dekorują nowożeńcy: Dorota i Szymon. 

11. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej.  
12. Solenizantom i jubilatom tygodnia życzę wsparcia świętych patronów i życz-

liwej pamięci najbliższych. 
13. Wakacje, urlop, wypoczynek też mogą być czasem wzrostu duchowego. 

Wszystkim Parafianom i gościom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, roz-
wagę i rozsądek w zachowaniu zaleceń sanitarnych – zakrywamy usta, nos, 
zachowujemy dystans. Wszystkim życzę błogosławionego tygodnia! 

 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM 

• 17 VIII – św. Jacek Odrowąż (1200-1257), polski dominikanin, który poświęcił się misjom 
w różnych częściach naszego kraju; jego życie było wypełnione czcią do Matki Bożej. 

• 20 VIII – św. Bernard (1090-1153), opat cystersów w Clairvaux (Francja) i doktor Kościoła, 
wielki myśliciel, teolog i mistyk, nazywany „wyrocznią Europy”. 

• 21 VIII – św. Pius X (1835-1914), papież, który odrodził życie eucharystyczne, wydając de-
krety o częstszym przystępowaniu do Eucharystii i pozwalając dzieciom na wcześniejszą 
Komunię św.; nazwano go „papieżem dzieci”. 

 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ KS. PIOTRA SKARGI 

Boże, Rządco i Panie narodów, * z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, * 

błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, * chwałę 
przyniosła Imieniu Twemu * a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość 
ku braciom * i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi 

Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie. * 
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, * rządy kraju naszego 

sprawujące, * by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym * 
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. * 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie : www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 15, 21 – 28) 

Wiara kobiety kananejskiej 

Jezus podążył w strony Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, wy-

szedłszy z tamtych okolic, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu Da-

wida! Moja córka jest ciężko dręczona przez złego ducha». Lecz On nie 

odezwał się do niej ani słowem. Na to zbliżyli się do Niego uczniowie i pro-

sili: «Odpraw ją, bo krzyczy za nami». Lecz On odpowiedział: «Jestem 

posłany tylko do owiec, które poginę-

ły z domu Izraela». A ona przyszła, 

upadła przed Nim i prosiła: «Panie, 

dopomóż mi». On jednak odparł: 

«Niedobrze jest zabrać chleb dzie-

ciom i rzucić psom». A ona odrzekła: 

«Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą z 

okruszyn, które spadają ze stołu ich 

panów». Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja 

wiara; niech ci się stanie, jak chcesz». Od tej chwili jej córka została 

uzdrowiona. 

ROZWAŻANIE  

„O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak chcesz.” Mt 15, 28 

Może nas trochę razi sposób rozmowy Pana Jezusa z tą kobietą. Ale skoro tak 

Pan Jezus tę rozmowę prowadził, to miało to jakiś cel. I ten cel kobieta osiągnęła, 

zdobywając niejako zgodę Jezusa na swoją prośbę. Jezus wydobył z niej wielką 

wiarę, która z kolei dała możliwość zrealizowania tej prośby. Wiara jest przecież 

czymś więcej niż deklaracją, czy metrykalnym zapisem. Wiara to siła dla mojego 

życia.  

Pomyśl: Czym różni się moja wiara, od wiary bohaterki dzisiejszego fragmentu 

Ewangelii? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

